
HD- VAR3シリーズ 55・50・45・40・35・30 石

中型遠赤乾燥機「ウインディ ビルド」

H
D

­VAR3

シ
リ
ー
ズ

製品コード 型　式 メーカー希望本体小売価格（税込）
（税抜価格）

標準据付工事費（税込）
（税抜価格）

合計価格（税込）
（税抜価格）

23538 HD­55VAR3 3,088,800
（2,808,000）

136,400
（124,000）

3,225,200
（2,932,000）

23539 HD­50VAR3 3,006,300
（2,733,000）

132,000
（120,000）

3,138,300
（2,853,000）

23540 HD­45VAR3 2,922,700
（2,657,000）

127,600
（116,000）

3,050,300
（2,773,000）

23541 HD­40VAR3 2,840,200
（2,582,000）

123,200
（112,000）

2,963,400
（2,694,000）

23542 HD­35VAR3 2,756,600
（2,506,000）

118,800
（108,000）

2,875,400
（2,614,000）

23543 HD­30VAR3 2,673,000
（2,430,000）

114,400
（104,000）

2,787,400
（2,534,000）

● 乾燥速度を自動で設定する「Aiオー
ト」機能搭載。

● 乾燥時間を最大20％短縮。
（ARシリーズ比）

● 直感で操る、シンプルな操作盤を
採用。

● 試運転を自動でおこなう
「ビルドスコープ」機能搭載。

業界初
AI（人工知能）を搭載した
遠赤乾燥機。

HD­55VAR3詳細・カタログはこちらから

 解体費は別途  はしご・燃料タンクはオプション ※表示価格は、すべて「消費税込（10％）」です。
※消費税率が改定された場合は、税込価格が変更となります。



「ウインディ ビルド」　HD-VAR3シリーズ〈オプション〉
機　種 製品

コード 型　式 メーカー希望本体小売価格（ 税込）
（税抜価格） 摘要

スローワ
39564 SL-35MAR 169,400（154,000） 三相200V　1.0kW

39574 SL-40VAR 278,300（253,000） 三相200V　1.5kW

二方切替装置 79451 NTW-125 77,000 （70,000） VAR3シリーズ用

二方切替装置
用取付金具

139563-
810100

二方切替
装置用
取付金具

お問い合わせください
35～55VAR3シリーズ用
SL-40VARとNTW-125を同
時取付時、必要

タテ搬送機
（三相200V） 79082 YSKW-2M-3 177,100（161,000）

搬送距離1.8m　
搬送量6t/h　400W

乾燥機
取付用部品

（タテ搬送機用）
79096 YHS-AD6A 25,300 （23,000）

乾燥機セット用（6t・φ150）
取入口・吐出口延長コード（4m）
別途、コネクタ切換コードが必要

ヨコ搬送機
（三相200V） 79071 YSKH-3 135,300（123,000）

搬送距離1.5m　
搬送量6～9t/h　300W

乾燥機
取付用部品

（ヨコ搬送機用）
79097 YHS-AD6B 25,300 （23,000）

乾燥機セット用（6t・φ150）
取入口・吐出口延長コード（4m）
別途、コネクタ切換コードが必要

アタッチメント

79074 YHS-IS6 12,100 （11,000） 6t用　中間シャッタ

79075 YHS-TW6 24,200 （22,000） 6t用　2方向切替口

79076 YHS-FD6 13,200 （12,000） 6t用　自在出口

39572 SCV-ARCB 38,500 （35,000）
乾燥機用中継ボックス
コネクタ切換コード付

大型タテ搬送機
（三相200V） 79083 YSKW-12T 284,900（259,000）

搬送距離1.59m　
搬送量12t/h　600W

大型ヨコ搬送機
（三相200V） 79091 YSKH-12T 213,400（194,000）

搬送距離1.8m　
搬送量12t/h　400W

乾燥機
取付用部品

（大型ヨコ搬送機用）
79092 YHS-AD12 28,600 （26,000）

乾燥機セット用（12t）　
取入口・吐出口・延長コード（4m）
別途、コネクタ切換コードが必要

アタッチメント

79093 YHS-IS12 22,000 （20,000） 12t用　中間シャッタ

79094 YHS-TW12 33,000 （30,000） 12t用　2方向切替口

79095 YHS-FD12 17,600 （16,000） 12t用　自在出口

39572 SCV-ARCB 38,500 （35,000）
乾燥機用中継ボックス
コネクタ切換コード付

コネクタ切換
コード

121424-
810101

搬送機用
コネクタ
切換コード

お問い合わせください VAR3シリーズ用　

昇降機張込
ホッパ 29254 SH-AR 58,300 （53,000） VAR3シリーズ用

昇降機後方
取付用セット 29715 HRC-VAR 39,600 （36,000）

VAR3シリーズ用
（スローワ延長コードなし）

◯部

◯部
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※表示価格は、すべて「消費税込（10％）」です。
※消費税率が改定された場合は、税込価格が変更となります。
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「ウインディ ビルド」　HD-VAR3シリーズ〈オプション〉
機　種 製品

コード 型　式 メーカー希望本体小売価格（ 税込）
（税抜価格） 摘要

昇降機後方
取付用スローワ
延長コード

121850-
810200

スローワ
延長コード
仕組

お問い合わせください VAR3シリーズ用

スローワ側面
取付セット

139558-
810900

SL-35MAR
側面取付
セット

お問い合わせください VAR3シリーズ用

乾式集塵機 29447 DDC-200 789,800（718,000） 三相200V　1.0kW

消音集塵機
79184 SC-91 270,600（246,000） 2kw契約時　水中ポンプ付
79183 SC-151 448,800（408,000） 3kw契約時　水中ポンプ付

集塵機連動
スイッチ 79202 SW-01-DC24 11,550 （10,500） VAR3シリーズ用

乾燥機用集塵器 71050 YKS-300 63,800 （58,000） 本体オールステンレス製

5石増枠 21657 HDB-5VAR 137,500（125,000）
5石増枠　30～50VAR3用
張込量センサ中継コードが必要な場合あり

10石増枠 21658 HDB-10VAR 268,400（244,000）
10石増枠　30～45VAR3用
張込量センサ中継コードが必要な場合あり

送風機側面
取付セット 29643 HSF-AR 16,500 （15,000）

VAR3シリーズ用　
送風機架台付

マルチウェイ
排風装置 29647 HW-AR 97,900 （89,000） VAR3シリーズ用

高水分穀物
対応部品 29674 HBH-VAR 550,000（500,000） VAR3シリーズ用

排湿ダクト

123101-
810400

ビニール製
エルボ
2000L

お問い合わせください ビニール製

123101-
810500

ビニール製
エルボ
3500L

お問い合わせください ビニール製　

121424-
880100

鋼板エルボ
φ500（90°） お問い合わせください 鋼板製　

昇降機
後方前ホッパ 31201 RH-VAR 55,000 （50,000）

VAR3シリーズ用
操作盤側前ホッパ

はしごセット

74135 LAD-30VAR 37,400 （34,000） 30VAR3用はしごセット
74134 LAD-35VAR 44,000 （40,000） 35VAR3用はしごセット
74133 LAD-40VAR 50,600 （46,000） 40VAR3用はしごセット
74132 LAD-45VAR 56,100 （51,000） 45VAR3用はしごセット
74131 LAD-50VAR 62,700 （57,000） 50VAR3用はしごセット
74130 LAD-55VAR 69,300 （63,000） 55VAR3用はしごセット

燃料タンク 74138 TANK-95L 52,800 （48,000） 95ℓタンク
偏芯送風機
取付台

S21802-
8124T0

偏芯送風機
取付台 お問い合わせください VAR3シリーズ用

中箱用
シュート

121802-
813100

中箱用
シュート お問い合わせください 中箱前面板からの張込用

VAR3シリーズ用

◯部

◯部

◯部

◯部

◯部

◯部

◯部

※表示価格は、すべて「消費税込（10％）」です。消費税率が改定された場合は、税込価格が変更となります。




