HD- VAR3

55·50·45·40·35·30 石

## 業界初 AI(人工知能)を搭載した 遠赤乾燥機。

- 乾燥速度を自動で設定する「Aiオート」機能搭載。
- 乾燥時間を最大20%短縮。 (ARシリーズ比)
- 直感で操る、シンプルな操作盤を 採用。
- ■試運転を自動でおこなう 「ビルドスコープ」機能搭載。



HD-55VAR3



詳細・カタログはこちらから ▶

製品コード	型式	メーカー希望本体小売価格(税込) (税抜価格)	標準据付工事費(税込)	合計価格(税込) (税抜価格)
23538	HD-55VAR3	<b>3,088,800</b> (2,808,000)	<b>136,400</b> (124,000)	<b>3,225,200</b> (2,932,000)
23539	HD-50VAR3	<b>3,006,300</b> (2,733,000)	132,000 (120,000)	<b>3,138,300</b> (2,853,000)
23540	HD-45VAR3	<b>2,922,700</b> (2,657,000)	<b>127,600</b> (116,000)	<b>3,050,300</b> (2,773,000)
23541	HD-40VAR3	<b>2,840,200</b> (2,582,000)	<b>123,200</b> (112,000)	<b>2,963,400</b> (2,694,000)
23542	HD-35VAR3	<b>2,756,600</b> (2,506,000)	118,800 (108,000)	<b>2,875,400</b> (2,614,000)
23543	HD-30VAR3	<b>2,673,000</b> (2,430,000)	114,400 (104,000)	<b>2,787,400</b> (2,534,000)

	「ウイン	/ディ ビルド	HD-VAR3シリーズ〈オプション〉	
機種	製品 コード	型式	メーカー希望本体小売価格(税込 (税抜価格)	摘要
スローワ	39564	SL-35MAR	169,400 (154,000)	三相200V 1.0kW
	39574	SL-40VAR	<b>278,300</b> (253,000)	三相200V 1.5kW
二方切替装置	79451	NTW-125	<b>77,000</b> (70,000)	VAR3シリーズ用
二方切替装置 用取付金具	139563- 810100	二方切替 装置用 取付金具	お問い合わせください	35~55VAR3シリーズ用 SL-40VARとNTW-125を同 時取付時、必要
タテ搬送機 (三相200V)	79082	YSKW-2M-3	177,100 (161,000)	搬送距離1.8m 搬送量6t/h 400W
乾燥機 取付用部品 (タテ搬送機用)	79096	YHS-AD6A	<b>25,300</b> (23,000)	乾燥機セット用(6t· φ150) 取入□・吐出□延長コード(4m) 別途、コネクタ切換コードが必要
ヨコ搬送機 (三相200V)	79071	YSKH-3	135,300 (123,000)	搬送距離1.5m 搬送量6~9t/h 300W
乾燥機 取付用部品 (ヨコ搬送機用)	79097	YHS-AD6B	<b>25,300</b> (23,000)	乾燥機セット用(6t·φ150) 取入口・吐出口延長コード(4m) 別途、コネクタ切換コードが必要
	79074	YHS-IS6	<b>12,100</b> (11,000)	6t用 中間シャッタ
77 7 1	79075	YHS-TW6	<b>24,200</b> (22,000)	6t用 2方向切替口
アタッチメント	79076	YHS-FD6	<b>13,200</b> (12,000)	6t用 自在出口
	39572	SCV-ARCB	<b>38,500</b> (35,000)	乾燥機用中継ボックス コネクタ切換コード付
大型タテ搬送機 (三相200V)	79083	YSKW-12T	284,900 (259,000)	搬送距離1.59m 搬送量12t/h 600W
大型ヨコ搬送機 (三相200V)	79091	YSKH-12T	213,400 (194,000)	搬送距離1.8m 搬送量12t/h 400W
乾燥機 取付用部品 (大型31搬送機用)	79092	YHS-AD12	<b>28,600</b> (26,000)	乾燥機セット用(12t) 取入□・吐出□・延長コード(4m) 別途、コネクタ切換コードが必要
	79093	YHS-IS12	<b>22,000</b> (20,000)	12t用 中間シャッタ
70.7.01	79094	YHS-TW12	<b>33,000</b> (30,000)	12t用 2方向切替口
アタッチメント	79095	YHS-FD12	<b>17,600</b> (16,000)	12t用 自在出口
	39572	SCV-ARCB	<b>38,500</b> (35,000)	乾燥機用中継ボックス  コネクタ切換コード付
コネクタ切換 コード	121424- 810101	搬送機用 コネクタ 切換コード	お問い合わせください	VAR3シリーズ用
昇降機張込 ホッパ	29254	SH-AR	<b>58,300</b> (53,000)	VAR3シリーズ用
昇降機後方 取付用セット	29715	HRC-VAR	<b>39,600</b> (36,000)	VAR3シリーズ用 (スローワ延長コードなし)

<sup>※</sup>表示価格は、すべて「消費税込(10%)」です。 ※消費税率が改定された場合は、税込価格が変更となります。

	「ウイン	ディ ビルド	HD-VAR3シリー	ズ〈オプション〉
機種	製品 コード	型式	メーカー希望本体小売価格(税込) (税抜価格)	摘要
昇降機後方 取付用スローワ 延長コード	121850- 810200	スローワ 延長コード 仕組	® お問い合わせください	VAR3シリーズ用
スローワ側面 取付セット	139558- 810900	SL-35MAR 側面取付 セット	® お問い合わせください	VAR3シリーズ用
乾式集塵機	29447	DDC-200	<b>789,800</b> (718,000)	三相200V 1.0kW
消音集塵機	79184	SC-91	<b>270,600</b> (246,000)	2kw契約時 水中ポンプ付
	79183	SC-151	448,800 (408,000)	3kw契約時 水中ポンプ付
集塵機連動 スイッチ	79202	SW-01-DC24	<b>11,550</b> (10,500)	VAR3シリーズ用
乾燥機用集塵器	71050	YKS-300	<b>63,800</b> (58,000)	本体オールステンレス製
5石増枠	21657	HDB-5VAR	137,500 (125,000)	5石増枠 30~50VAR3用 張込量センサ中継コードが必要な場合あり
10石増枠	21658	HDB-10VAR	268,400 (244,000)	10石増枠 30~45VAR3用 張込量センサ中継コードが必要な場合あり
送風機側面 取付セット	29643	HSF-AR	<b>16,500</b> (15,000)	VAR3シリーズ用 送風機架台付
マルチウェイ 排風装置	29647	HW-AR	97,900 (89,000)	VAR3シリーズ用
高水分穀物 対応部品	29674	HBH-VAR	550,000 (500,000)	VAR3シリーズ用
排湿ダクト	123101- 810400	ビニール製 エルボ 2000L	************************************	ビニール製
	123101- 810500	ビニール製 エルボ 3500L	® お問い合わせください	ビニール製
	121424- 880100	鋼板エルボ φ500(90°)	お問い合わせください	鋼板製
昇降機 後方前ホッパ	31201	RH-VAR	<b>55,000</b> (50,000)	VAR3シリーズ用 操作盤側前ホッパ
	74135	LAD-30VAR	<b>37,400</b> (34,000)	30VAR3用はしごセット
	74134	LAD-35VAR	<b>44,000</b> (40,000)	35VAR3用はしごセット
はしごセット	74133	LAD-40VAR	<b>50,600</b> (46,000)	40VAR3用はしごセット
1602 271	74132	LAD-45VAR	<b>56,100</b> (51,000)	45VAR3用はしごセット
	74131	LAD-50VAR	<b>62,700</b> (57,000)	50VAR3用はしごセット
	74130	LAD-55VAR	<b>69,300</b> (63,000)	55VAR3用はしごセット
燃料タンク	74138	TANK-95L	<b>52,800</b> (48,000)	950タンク
偏芯送風機 取付台	S21802- 8124T0	偏芯送風機 取付台	お問い合わせください	VAR3シリーズ用
中箱用 シュート	121802- 813100	中箱用シュート	お問い合わせください	中箱前面板からの張込用 VAR3シリーズ用

<sup>※</sup>表示価格は、すべて「消費税込(10%)」です。消費税率が改定された場合は、税込価格が変更となります。